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Zabawka zręcznościow o - edukacyjna w postaci lokomotywy 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zabawk a zręcznościow o -

edukacyjna wielofunkcyjna , składająca się z wielu części w postaci lokomotywy, 

przeznaczona do zabawy dla małych dzieci. 

Przedmiot wzoru przemysłowego stanowi nowa i posiadająca indywidualny 

charakter posta ć zabawk i przejawiając a si ę w  cechac h kształt u i  materiału , 

składająca si ę z  wiel u części , o  różny m wyglądzi e i  przeznaczeniu , 

umożliwiających p o złożeniu uzyskanie zabawki w postaci lokomotywy. Zabawka 

ta oprócz funkcji bawienia spełnia też rolę zabawki do ćwiczeń zręcznościowych. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o w  postac i lokomotywy , skład a si ę z 

siedmiu podstawowych części: 

1) platform y na czterech obrotowych kółkach, 

2) odejmowalne j przedniej części cylindrycznego koiła wraz z kominem, 

3) odejmowalneg o wiaderka, 

4) odejmowalnyc h czterech przystosowanych do wzajemnego częściowego 

wsunięcia, jednej w drugą, cylindrycznych foremek, 



oraz pięci u dodatkowyc h częśc i przeznaczonyc h d o zabaw y i 

przystosowanych do umieszczania w pojemniku: 

1) dwóc h miniaturowyc h foremek, jednej okrągłej i jednej w postaci rybki, 

2) miniaturowe j łopatki, 

3) miniaturowe j szufelki, 

4) miniaturowyc h grabek. 

Wzór przemysłow y stanowiąc y zabawk ę w  postac i lokomotyw y 

przedstawiony jest n a rysunku perspektywiczny m w  rozłożeni u n a poszczególn e 

części, na którym fig.l  pokazuje platformę lokomotyw y wraz z kółkami, fig.2 -

odejmowalne wiaderko , fig.3 -  odejmowaln e czter y wsunięt e jedn a w  drug ą 

cylindryczne foremki, fig. 4 - odejmowaln a część przednia koda w postaci szufelki, 

fig. 5  - jedną odejmowalną cylindryczną foremkę, fig. 6.1 - jedną okrągłą, fig. 6.2 -

jedną miniaturow ą foremkę w kształcie rybki, fig. 7 - miniaturow ą szufelkę, fig. 8 

- miniaturow ą łopatkę i fig. 9 - miniaturow e grabki 

Dodatkowo, w  cel u dokładniejszeg o zobrazowani a kształt u i  kolorystyk i 

zabawki oraz jej poszczególnyc h części , przedstawiona jest ona na fotografii, na 

której fot 1  pokazuje kompletną zabawk ę po jej złożeniu, a  fot. 2 - pokazuj e tą 

samą zabawkę po rozłożeniu na poszczególne części. 

Zabawka wedłu g istotnych cec h wzoru przemysłoweg o charakteryzuj e się 

tym, że stanow i zestaw składając y się z  siedmi u podzespołów-części , któr e po 

złożeniu tworzą kompletną zabawkę w postaci lokomotywy. Podstawową części ą 

jest platforma lokomotywy osadzon a na czterech obrotowyc h kółkach , z  których 

tylne są większe od przednich. Ma ona postać wydłużonej bryły geometrycznej w 



kształcie wydłużoneg o prostokąta , z  zakończone j o d czoł a daszkowy m 

zderzakiem, a  o d tył u płask ą platformą , natomias t jego bok i maj ą postać 

ramy. Częś ć przedni a daszkoweg o zderzak a usytuowan a jes t ukośni e i 

zawiera biegnące wzdłużnie szczeliny, a na dole, ma ukształtowany uchwyt 

do zaczepiania sznurka, do ciągnięcia lokomotywy. Platforma lokomotywy, 

licząc od strony czołowej, uformowane ma na górnej powierzchni kształtowy 

przelotowy otwór do pionowego osadzania odejmowalne j przedniej części 

cylindrycznego kotła wraz z kominem w  postaci łopatki, której trzonek ma 

kształt komina . Następni e powierzchni a górn a platform y przechodz i w 

walcowe wgłębienie dopasowane kształtem do umieszczenia w nim czterech 

cylindrycznych foreme k wsuniętyc h razem , jedn a w  drugą , a  następni e 

powierzchnia górn a platform y uskokow o powiększ a si ę o  uformowan e 

kwadratowe obrzeże z przelotowym kwadratowym otworem, zawierającym 

na trzech ściankach kołnierz, który łączy się na ściance tylnej wydłużonym 

płaskownikiem z odgradzającą ściank ą walcowego wgłębienia. 

Platforma wykonan a jes t w  postac i monolit u z  tworzyw a 

termoplastycznego. 

Następnymi istotnym i cecham i wzor u przemysłoweg o jes t budow a 

odejmowalnych części , któr e możn a łączy ć z  platform ą lokomotywy , jes t t o 

odejmowalna przednia częś ć lokomotywy w postac i łopatki, odejmowaln e cztery 

cylindryczne foremki , któr e p o złożeni u przystosowan e s ą wymiarow o d o 

umieszczenia w walcowym wgłębieniu platformy lokomotywy i kwadratowe 



wiaderko z  uchwyte m przystosowan e wymiarow o d o umieszczeni a w 

kwadratowym obrzeżu ramy platformy. 

Dalej zabawk a charakteryzuj e si ę tym , ż e w  skła d je j wchodz ą częśc i 

przeznaczone d o umieszczeni a w  kwadratowy m wiaderk u i  maj ą postać dwóc h 

foremek, okrągłej i w postaci rybki, miniaturowej szufelki, miniaturowej łopatki i 

miniaturowych grabek. 

Zabawka charakteryzuj e si ę te ż tym,  ż e każd a z  podstawowyc h siedmi u 

części -  podzespołów , ja k równie ż częśc i przeznaczon e d o umieszczeni a w 

pojemniku, uformowan e s ą z  tworzyw a sztuczneg o termoplastycznego -  jak o 

monolit i  mog ą by ć wykonana w  różnyc h kolorac h -  c o umożliwia tworzeni e 

różnokolorowych zestawó w nadającyc h si ę d o wielokrotneg o odtwarzani a w 

produkcji masowej. 

Budowa zabawki, według jej uprzednio wymienionych charakterystycznych 

cech umożliwia złożenie lokomotywy w jednej postaci. Poza tym po usunięciu z 

platformy odejmowalnyc h częśc i zabawk a przyjmuj e posta ć wózka , 

umożliwiającego załadowni e g o klockam i lu b innym i zabawkam i i  ic h 

przewożenie. Budow a zabawki z  częśc i o  różnych kształtach, wyrabi a u dzieck a 

umiejętność w kojarzeni u kształtów i nawy k liczenia. 

Poza tym zabawka, pełni rolę koordynacj i wzrokowo-ruchowej i ćwiczy u 

dziecka zmysł orientacji przestrzennej, jak również uczy rozróżnienia barw. 
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